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Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
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Jutro Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, który ustanowiony został w 2011 roku i od tamtej pory
obchodzony jest 1 marca. Uroczystości z tej okazji odbędą się także w Brzesku.

Żołnierze  Wyklęci  (albo  Żołnierze  Niezłomni)  to  polskie  powojenne  podziemie  niepodległościowe  i
antykomunistyczne, czynnie walczące przeciwko podporządkowaniu Polski przez ZSRR. Także na terenie
powiatu  brzeskiego  żyli  i  walczyli  Żołnierze  Wyklęci,  aby  ich  upamiętnić  odsłonięto  tablicę,  którą
umieszczono w południowej ścianie ogrodzenia Cmentarza Parafialnego.

W tegoroczne  obchody włączyli  się  uczniowie  i  nauczyciele  Publicznego Gimnazjum nr  2  w Brzesku,
przygotowując projekt „Żołnierze Niezłomni, Niepokorni, Wyklęci-Pamiętamy!”. Jego nadrzędnym celem jest
kształtowania szacunku wobec dokonań Niezłomnych Bohaterów, którzy w imię Boga, Honoru i Ojczyzny
walczyli w latach 1944 do końca lat pięćdziesiątych o niepodległą Polskę.

W czwartek 6 marca, o godzinie 10.00 w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym odbędzie się
prezentacja  projektu  dla  uczniów  powiatu  i  gminy  Brzesko,  natomiast  17  marca  o  godzinie  17.00
organizatorzy przedsięwzięcia serdecznie zapraszają do RCKB wszystkich mieszkańców gminy do udziału
we wspólnym Apelu Pamięci.

W sobotę 1 marca o godz. 12.00 burmistrz Grzegorz Wawryka i przewodniczący Rady Miejskiej  Tadeusz
Pasierb wraz z prezesem  koła brzeskiego  Światowego Związku Żołnierzy AK  mjr. Krzysztofem Zasadą,
oraz członkami koła złożą kwiaty pod Grobem Nieznanego Żołnierza, a także pod tablicą pamiątkową 
poświęconą „Żołnierzom Wyklętym.

Źródło: https://www.brzesko.pl/aktualnosc/5072,narodowy-dzien-pamieci-zolnierzy-wykletych

Data wydruku: 2026-06-18 10:30:03

https://www.brzesko.pl/wp-content/uploads/2014/02/DSC_7977.jpg
https://www.brzesko.pl/aktualnosc/5072,narodowy-dzien-pamieci-zolnierzy-wykletych

